EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 010/2024

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, por

meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para

conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da DISPENSA

ELETRÔNICA nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1005.01/2024, objetivando a Contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em

materiais de informática em atendimento às necessidades do município

de Presidente Dutra - MA, cuja sessão estava prevista para o dia

27/05/2024, às 14:00 horas fica adiada para o dia 03/06/2024, às 14:00

horas, nos termos da Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

O Edital estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico:

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br, Presidente Dutra, 24 de maio de 2024.

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro Municipal-

Operador do sistema de compras.

________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

Pregoeiro Municipal

Operador do Sistema de Compras

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

O Assessor Executivo e ordenador de despesas, Miqueias Vanderley

Fernandes Silva, no uso de suas atribuições e em cumprimento da

ratificação procedida pela Secretaria Municipal de Cultura, faz publicar o

extrato da ratificação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº.

011/2024, com o objeto: Contratação de empresa para realização de

show artístico com o cantor “Eduardo Costa” em comemoração ao

aniversário do Município de Presidente Dutra no dia 28 de Junho de

2024. CONTRATADA: ECXPETACULO PRODUCOES LTDA, CNPJ:

07.694.286/0001-00. VALOR: R$ 450.000,00(Quatrocentos e cinquenta

mil reais).  Fundamento legal: Art. 74, Inciso II da Lei Federal nº

14.133/2021, estando esta despesa em consonância com os dispositivos

da Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF, Lei Complementar nº 101, de

04 de maio de 2000, e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade

emitida e ratificada pelo Sr. Miqueias Vanderley Fernandes Silva –

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

Presidente Dutra/MA, 24 de maio de 2024.

______________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas

Portaria nº 012/2024

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/2024 .......................................................................................... 1
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 ................................................................................................................. 1

VOL. IV - Nº  0827/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEXTA - 24 DE MAIO DE 2024

http://presidentedutra.ma.gov.br/

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0827/2024 – SEXTA – 24 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-05-24T19:24:06-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108